
令和６年４月 

保護者 各位 

関係者 各位 

 

 

 

ご 連 絡 

 

 

拝啓 麗春のみぎり、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動につきましてご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。新学

期も始まり、学内は学生たちの声で活気づいています。 

 

さて、文科省より「令和６年度より奨学金制度の改正（授業料免除等の中間層への拡大）」につ

いての連絡が来ましたのでお知らせいたします。詳細は下記 URL でご確認ください。 

尚、４月１０日より令和６年度採用「奨学金」の書類を配布しております。ご入用の方は、事

務局までお越しください。 

奨学金の申請は、各自で手続きを行っていただくようになります。予約採用・在学採用と申請

の流れが異なりますので、配布書類を確認の上、お申し込みください。申請期間が短い為、早め

に申請のご準備をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

【奨学金の改正について】  

文部科学省ホームページトップ > 教育 > 大学・大学院、専門教育 > 奨学金事業の充実 

https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/shougakukin/main.htm 

 

以上 

 

 

学校法人日美学園    

日本美容専門学校 

TEL: 03(3200)0813  

事務局 奨学金係 

https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/shougakukin/main.htm

